
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.374 Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2020

..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº182 DE 13/10/2020-DAF
SERVIDORA: TARCISIO ANDRE AMORIM DE CARVALHO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5888915/1
PERÍODO:12.10.2020 a 10.11.2020
TRIÊNIO:29.04.2014 a 28.04.2017.

Protocolo: 590352
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº179 DE 09/10/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°12242-20
NOME: ROSARIA LANA DE OLIVEIRA LIMA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5889979/1
PERÍODO:19.09.2020 a 18.10.2020

Protocolo: 590353
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2017 – CPCRC
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente contrato consiste na PRES-
TAÇÃO DO SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS deste Centro de 
Perícias Científi cas “Renato Chaves” no Diário Ofi cial do Estado.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo, pelo período de 12 (doze) 
meses, com início em 08/10/2020 a término 07/10/2021.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2020.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 002/2017 – CPCRC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858233; NATUREZA DA DESPESA: 
339139; FONTES: 0101; PI: 4120008233C; AÇÃO 254164.
CONTRATADA: A empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Autarquia Pú-
blica Estadual, constituída na forma da Lei Estadual nº 4.438/72, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 04.835.476/0001-01, com sede à Travessa do Chaco, nº 
2271, Bairro: Marco, Belém/PA, CEP: 66.090-120.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 590304

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 850/ 2020 
ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CIC: 781.580.602-34
MATRÍCULA: 57190563/1
CARGO: Agente Administrativo
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/10/2020 a 09/10/2020 
OBJETIVO: Realizar capacitação de servidor.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 842/ 2020
MAIK NEVES DA CRUZ CIC: 376.453.902-04
MATRÍCULA: 5892890 
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 30/09/2020 a 02/10/2020 
OBJETIVO: Conduzir veículo
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 845/ 2020
CARLOS ADONIAS SOARES GARCIA CIC: 042.911.352-89
MATRÍCULA: 5955628/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
PABLO Y CASTRO CIC: 009.090.519-9
MATRÍCULA: 5889186/1 
CARGO: Perito Criminal
RENATO CAVALCANTE OLIVEIRA CIC: 185.452.032-68
MATRÍCULA: 5851920/1 
CARGO: Motorista
UALLACE DA SILVA SOUZA CIC: 896.300.412-00
MATRÍCULA: 5934783/2 

CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: JACUNDA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/10/2020 a 02/10/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 590259
PORTARIA N°. 849/ 2020 DE 7 DE OUTUBRO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através 
do(a) Memo. 403/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
ODETE MARIA RODRIGUES DA SILVA CIC: 454.026.042-15
MATRÍCULA: 5894592 
CARGO: Motorista
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 01/10/2020 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

PORTARIA N°. 836/ 2020 
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA CIC: 929.217.107-06
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARAPANIM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 23/09/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS.

PORTARIA N°. 848/ 2020
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA CIC: 929.217.107-06
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 30/09/2020 
OBJETIVO: Realizar aperfeiçoamento técnico
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 590263

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº181 DE 13/10/2020-DAF

NOME: TARCISIO ANDRE AMORIM DE CARVALHO
CARGO: Perito criminal, MATRÍCULA: 5888915/1
PERÍODO: 02.10.2020 a 11.10.2020.

Protocolo: 590348

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2722/2020-DG/CGP, DE 09/10/2020
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 267/2020-CNCIR, de 
08/10/2020, protocolado sob o nº 2020/811832,
R E S O L V E:
Artº. 1ª REVOGAR a designação do servidor VALDENOR DA COSTA 
FERREIRA, Auxiliar Operacional de Trânsito, matrícula 80845478/1, como 
membro da Comissão de Examinadores de Trânsito, constante da PORTARIA 
3630/2019-DG/DETRAN, desenvolvendo atividades na CIRETRAN “A” de 
Tucuruí, no período de 01/11/2019 a 01/11/2021.
Art. 2º. DESIGNAR o referido servidor para desenvolver as atividades de 
Examinador de Trânsito, na CIRETRAN “A” de Parauapebas, no período de 
13/10/2020 a 01/11/2021, obedecendo às diretrizes estabelecidas pela 
PORTARIA 3630/2019-DG/DETRAN.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 13/10/2020.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 590085


